МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

21.02.2024 № 65

О выполнении санитарно-гигиенических требований при подготовке летних
оздоровительных учреждений к работе в 2024году

В целях обеспечения организованного проведения отдыха, оздоровления,
занятости детей и подростков Баганского района в 2024 году, соблюдения
требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», СанПиН
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПин
1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций Баганского района:
-обеспечить своевременное прохождение медицинского осмотра

сотрудниками лагерей с дневным пребыванием детей (далее ЛДП) перед
началом оздоровительного сезона, в случае истечения срока его действия.

-принять меры по проведению гигиенической подготовки и аттестации
работников летних оздоровительных учреждений, лабораторных исследований
на наличие вирусных возбудителй (ОКИ) у персонала пищеблоков
образовательных организаций, сотрудников занимающихся обслуживанием
питьевых фонтанчиков, водопроводных систем,

-обеспечить наличие медицинских книжек у сотрудников ЛДП, при
необходимости своевременно произвести замену, проверить наличие допуска к
работе, сведений о вакцинации, дате проведения флюрографии.
2. Направить информацию о проделанной работе в срок до 25.04.2024г. на

e-mail: lola505@bk.ru (Тололо О.А.).
3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Руководитель МКУ «Управление
образованием Баганского района» Л.А.Нестерова

mailto:lola505@bk.ru